MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 01/2019-CSPE/PREG/UFPI, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.
Resultado do julgamento dos recursos à PRIMEIRA OU SEGUNDA ETAPA do Edital nº

73/2018-CSPE/PREG/UFPI, de 11 de outubro de 2018, para preenchimento de vagas

remanescentes, ingresso por Portador de Curso Superior (PCS).

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas

Especiais (CSPE)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado do

julgamento dos recursos à primeira ou segunda etapa do Edital nº 73/2018-CSPE/PREG/UFPI, de

11 de outubro de 2018, para preenchimento de vagas remanescentes, ingresso por Portador de Curso

Superior (PCS), para o período 2019.1.

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella (CMPP) / Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

487 – LICENCIATURAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.094601/2018-46 THAÍS BEZERRA VIEIRA CARVALHO INDEFERIDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (CCHL)

1154629 – BACHARELADO EM CIÊNCIA POLÍTICA – Turno Noturno

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.094646/2018-92 SUZIANNE GALDINO DA COSTA
DEFERIDO

Pontuação: 7,5

23111.077040/2018-57 MESSIAS RODRIGUES DA SILVA
DEFERIDO

Pontuação: 7,5

490 – BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.076834/2018-90 TAFFAREL FRANCISCO OLIVEIRA SOARES
DEFERIDO

Pontuação: 25,0
23111.094615/2018-56 FRANCISCO DE ASSIS LIMA SANTOS JUNIOR INDEFERIDO

497 -  BACHARELADO EM SERVIÇO SOCIAL - Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.094650/2018-81 TIAGO FERREIRA DE SOUSA NETO INDEFERIDO

CENTRO DE TECNOLOGIA (CT)

512 - BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.094586/2018-63 LUCIANA ROCHA FURTADO  INDEFERIDO

Campus Universitário Ministro Reis Velloso (CMRV) / Parnaíba

1.202.553- BACHARELADO EM MEDICINA – Turno MATUTINO e VESPERTINO:

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.094649/2018-11

FRANCISCA JAMILA RICARTE

ALEXANDRINO

INDEFERIDO

23111.08225/2018-15 AMANDA SILVA COUTO INDEFERIDO

23111.082267/20188-63
DIEGO AFONSO CARDOSO MACEDO DE

SOUSA

INDEFERIDO

23111.082266/2018-90
DIEGO AFONSO CARDOSO MACEDO DE

SOUSA

INDEFERIDO

23111.082261/2018-31 FRANCIELE BASSO FERNANDES SILVA INDEFERIDO

23111.082262/2018-04 FRANCIELE BASSO FERNANDES SILVA INDEFERIDO

23111.090911/2018-57
SARAH NILKECE MESQUITA ARAUJO

NOGUEIRA BASTO

INDEFERIDO

23111.094566/2018-21
ROOSEVELT DELANO DE SOUSA

BEZERRA

INDEFERIDO

23111.094648/2018-38 CHARLYS CARDOSO FARIAS
INDEFERIDO

23111.094629/2018-66
ILMARA CECILIA PINHEIRO DA SILVA

MORAES

INDEFERIDO

23111.091118/2018-94 EUGÊNIO BARBOSA DE MELO JUNIOR INDEFERIDO

23111.094621/2018-88
POLYANNA GOMES LACERDA

CAVALCANTE

INDEFERIDO

23111.094585/2018-90
WANDERSON RODRIGUES DE ARAÚJO

RIBEIRO

INDEFERIDO

23111.094643/2018-76 CARLOS ALBERTO MENDONCA FILHO INDEFERIDO

23111.094635/2018-98
MARCUS VINICIUS OLIVEIRA BARROS

DE ALENCAR

INDEFERIDO

23111.094568/2018-64 DENILSON FORTES ALCANTARA INDEFERIDO

23111.094628/2018-93 JESSICA BATISTA BESERRA INDEFERIDO

23111.094645/2018-22 BRENNA EMMANUELLA DE CARVALHO INDEFERIDO

23111.090927/2018-13 FERNANDO HENRIQUE DE SOUSA INDEFERIDO

23111.090918/2018-62 PATRICIA SHIERLEY ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

23111.094647/2018-65
ILMARA CECILIA PINHEIRO DA SILVA

MORAIS

DEFERIDO PARCIALMENTE,

para alterar a decisão que deferiu a

inscrição do candidato antes

classificado em 4º lugar.

Campus Universitário Professora Cinobelina Elvas (CPCE) / Bom Jesus

BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA – Turno MATUTINO e VESPERTINO

PROCESSO NOME SITUAÇÃO

23111.052905/2018-56
LUCAS MATHEUS AVELLINO DUARTE

LIRA

INDEFERIDO

Teresina, 07 de janeiro de 2019.

Francisco Gaspar de Lima Júnior
Coordenador de Seleção e Programas Especiais – CSPE, em exercício.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PREG